

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 135» (МАОУ СШ № 135)

(МАОУ СШ № 135)

ул. Кутузова, д. 90, г. Красноярск, Красноярский край, 660122 ИНН/КПП 2461023638/246101001 ОГРН 1022401949129 ОКПО 55575749

тел.(факс): 8(3 91)260-00-19, e-mail: sch135@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022 $No 01-04-77.1/\pi$

О назначении куратора внедрения и реализации целевой модели наставничества педагогических работников и о закреплении наставнических пар в МАОУ СШ № 135

На основании следующих документов:

Письмо Министерства Просвещения РФ от 23 января 2020 г. N MP-42/02 О направлении Целевой модели наставничества и методических рекомендаций; Приказ министерства образования Красноярского края от 30.11.2-2- № 590—11-05 (п.6.6), на основании приказа ГУО №567 а/п от 29.11.2022 «Об утверждении муниципальной концепции системы управления качеством образования и положения» (Приложение 2 Положение о методах сбора и обработки информации по показателям управления качеством образования в г. Красноярске (п. 2.6.),; Приказ № 253-гуо от 23.05.22. Муниципальная дорожная карта реализации региональной целевой модели наставничества педагогических работников в образовательных организациях на территории г. Красноярска на период 2022-2024 гг.; Приказ № 436\п от 20.09.22. «О проведении мониторинга сайтов образовательных организаций в 2022-2023 учебном году» (п.16); Положением о педагогическом наставничестве в МАОУ СШ № 135.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внедрить в МАОУ СШ № 135 целевую модель наставничества.
- 2. Назначить куратором внедрения и реализации целевой модели наставничества в 2022-2023 учебном году заместителя директора по УВР И.Н. Илюшину.
- 3. Утвердить Положение о педагогическом наставничестве в МАОУ СШ № 135.
- 4. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о педагогическом наставничестве в МАОУ СШ № 135 на 2023-2024 учебный год.
- 5. Закрепить одну наставническую группу: Наставник – учитель английского языка Павленко А.В. Наставляемый – учитель английского языка Лядов С.Э.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СШ №135

